Ia merupakan satu-satunya enakmen berkaitan *zakat* yang paling lama berkuatkuasa sebelum merdeka sehinggalah dimansuhkan dan digantikan dengan Enakmen Lembaga Zakat Kedah Darul Aman 2015 yang telah diluluskan di Dewan Undangan Negeri Kedah Darul Aman pada 20 Ogos 2015 bersamaan 5 Dzulkaedah 1436H dan diterbitkan dalam Warta Kerajaan pada 3 Disember 2015 (Muhammad Hafiz, Alias dan Che Thalbi, 2017).

Undang-undang dan fasal yang khusus tentang zakat pertanian (padi) di Kedah boleh dilihat dalam Fasal 13, Seksyen 9, Undang-undang zakat yang menyatakan:

*“...Tiap-tiap penanam padi atau pemilik padi hendaklah membayar zakat atas kadar 10% daripada perolehan kasar padinya bagi satu musim kecuali jika perolehan kasar bagi sesuatu musim yang didapati oleh seorang itu kurang daripada 1300.449 kilogram @ 2 kunca.2 nalih.6 gantang.1 cupak.2 kepul...”*

(Undang-undang Zakat (Kedah), 1374 (1955), Pindaan 6/1983) Peraturan 13 di dalam undang-undang lain menyebut hal yang sama:

*“...Tiap-tiap penanam padi atau pemilik padi hendaklah mem-bayar zakat atas kadar 10% daripada perolehan kasar padinya bagi satu musim kecuali jika jumlah perolehan kasar bagi sesuatu musim yang didapati oleh seseorang itu kurang daripada 1,300.449 kilogram atau 2 kunca, 2 nalih, 6 gantang, 1 cupak, 2 kepul...”*